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Kl. 10:39 
(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Det Radikale Venstre har ligesom de øvrige par- 
tier en positiv indgangsvinkel til det her lovfor- 
slag. Vi synes, at der er meget god fornuft ind- 
bygget i det, og grundlæggende ser det også ud 
til, at det er den vej, man skal gå. 

Vi skal dog ikke undlade at nævne, at der i 
høringssvarene er fremført en mere principiel 
kritik bl.a. fra Advokatrådet, og der er også an- 
dre, der berører emnet og peger på, at der er 
principielle problemer i, at man ikke det samme 
sted vil kunne indhente viden om al dansk lov- 
givning og det, der i øvrigt er opfølgning den 
vej rundt, og som man har at rette sig efter som 
dansk borger eller dansk virksomhed. Vi synes 
ikke, at man fuldstændig kan overse den mere 
principielle indsigelse, som ligger fra Advo- 
katrådet, og synes derfor også, at der naturligvis 
i udvalgsarbejdet er brug for at få det belyst lidt 
nærmere. 

Men grundlæggende er vores indgangsvinkel 
positiv. Der er i hvert fald sådan fornuftsmæssi- 
ge betragtninger bag lovforslaget, som det er 
svært at argumentere imod. Så det er altså vores 
indgangsvinkel, og vi ser frem til udvalgsarbej- 
det. 

Jeg skal på vegne af Ny Alliances ordfører, fru 
Gitte Seeberg, som ikke kan være til stede, med- 
dele, at Ny Alliance har samme indgangsvinkel. 

Kl. 10:40 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Så er det miljøministeren. 

Kl. 10:40 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for kommentarer- 
ne til lovforslaget. Det her lovforslag er som be- 
kendt også en genfremsættelse af et af sidste 
samlings lovforslag, som faldt bort på grund af 
valget. 

Som det er fremgået af ordførernes indlæg, er 
det et meget teknisk lovforslag, vi har med at 
gøre. Hovedformålet er at videreføre de gælden- 
de regler om, at visse tekniske specifikationer 
ikke indføres i Lovtidende. En teknisk specifika- 
tion vil ofte være en egentlig standard, f.eks. en 
ISO-standard. Sådan en standard beskriver 
f.eks., hvordan en bestemt genstand skal være 
udformet, eller hvordan en genstand skal være 
placeret. Der er altså tale om meget tekniske og 
detaljerede krav til f.eks. anlæg eller produkter. 
Standarderne retter sig hovedsagelig imod en 
snæver kreds af erhvervsdrivende. 

Det er i mange tilfælde en fordel at henvise til 
standarder i lovgivningen. Kravene i standar- 
derne er kendt og accepteret af de grupper, der 
arbejder med fagområdet i hverdagen. Herud- 
over stiller EU-direktiver nogle gange krav med 
henvisninger til standarder. 

Når der i en bekendtgørelse henvises til en 
standard, som er omfattet af lovforslaget, bliver 
den til en del af bekendtgørelsen. Den skal 
kundgøres i Lovtidende, det følger af lovtiden- 
deloven. Det kan man dog ikke uden videre gø- 
re, for ophavsretten sætter grænser for, hvad der 
kan offentliggøres. 

Miljøministeriet har i dag en kongelig anord- 
ning, der undtager standarder fra kundgørelse i 
Lovtidende. Den anordning falder dog bort, når 
den nyeste ændring af lovtidendeloven træder i 
kraft, og det sker formodentlig ved årsskiftet. 
Det er netop derfor, der er brug for denne nye 
hjemmel, og den sikres med dette lovforslag. 

Lovforslaget åbner som noget nyt også mu- 
lighed for at undtage visse internationale doku- 
menter fra kundgørelse i Lovtidende. Det kan 
f.eks. være FN-dokumenter eller lignende. 

Selv om lovforslaget giver mulighed for at 
undtage visse dokumenter fra at blive kundgjort 
i Lovtidende, er det ikke ensbetydende med, at 
muligheden også skal benyttes i hvert enkelt til- 
fælde. Det fremgår nemlig af lovforslaget, at der 
i hvert tilfælde er en pligt til at overveje konkret, 
om der er en grund til at undtage dokumentet. 
Er der ikke det, f.eks. hvis det er et dokument, 
der ikke er omfattet af ophavsretten, kundgøres 
dokumentet i Lovtidende. 

Lovforslaget sikrer, at de dokumenter, der 
ikke bliver kundgjort i Lovtidende, i stedet bli- 
ver kundgjort på anden måde. Det kan f.eks. 
være fra et link på Miljøministeriets hjemmeside 
direkte til det originale dokument på f.eks. FN's 
hjemmeside eller andre tilsvarende hjemmesi- 
der. De tekniske forskrifter, der er omfattet af 
ophavsretten, kan f.eks. ligge til gennemsyn hos 
den myndighed, der administrerer ordningen. 

Jeg ser frem til udvalgsbehandlingen og stil- 
ler mig selvfølgelig positivt over for at besvare 
de spørgsmål, der måtte være i den udvalgsbe- 
handling, som nogle ordførere også i dag har 
sagt at de gerne vil tage del i. 

Kl. 10:42 
Formanden: 
Tak til miljøministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 


